

PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2023

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertandatangan di bawah ini :

Nama : Drs. SUDIRMAN DJAYALEKSANA, M.M.

Jabatan : KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Selanjutnya disebut pihak pertama

Nama : H. RAHMAD MAS'UD, S.E., M.E.

Jabatan : WALI KOTA BALIKPAPAN

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggungjawab kami.

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi.

Balikpapan, 28 Desember 2023

PIHAK KEDUA,

PIHAK PERTAMA,

H RAHMAD MAS'LID SE ME

Drs. SUDIRMAN DJAYALEKSANA, M.M.

PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2023 DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA BALIKPAPAN

No	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja	Target
1	Meningkatkan Kualitas Lahan	Indeks Kualitas Lahan (IKL)	65,33
Meningkatkan Kualitas Udara		Indeks Kualitas Udara (IKU)	89,12
3	Meningkatkan Kualitas Air	Kualitas Air Indeks Kualitas Air (IKA)	
4	Meningkatkan Kinerja Pengelolaan Sampah	Indeks Kinerja Pengelolaan Sampah (IKPS)	81,18
5	Meningkatnya Kualitas Akuntabilitas Kerja Instansi Pemerintah	Nilai SAKIP Dinas Lingkungan Hidup	72

No	Program	Anggaran (Rp.)	Keterangan
1	Program Perencanaan Lingkungan Hidup	1.454.998.700	APBD-P
2	Program Pengendalian Pencemaran Dan/Atau Kerusakan Lingkungan Hidup	2.552.791.650	APBD-P
3	Program Pengelolaan Keanekaragaman Hayati (Kehati)	52.341.436.966	APBD-P
4	Program Pengendalian Bahan Berbahaya Dan Beracun (B3) Dan Limbah Bahan Berbahaya Dan Beracun (Limbah B3)	580.000.000	APBD-P
5	Program Pembinaan Dan Pengawasan Terhadap Izin Lingkungan Dan Izin Perlindungan Dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH)	335.097.100	APBD-P
6	Program Peningkatan Pendidikan, Pelatihan Dan Penyuluhan Lingkungan Hidup Untuk Masyarakat	1.565.589.300	APBD-P
7	Program Penghargaan Lingkungan Hidup Untuk Masyarakat	247.519.700	APBD-P
8	Program Penanganan Pengaduan Lingkungan Hidup	124.602.950	APBD-P
9	Program Pengelolaan Persampahan	80.359.644.841	APBD-P
10	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota	19.982.635.334	APBD-P
	JUMLAH ANGGARAN	159.544.316.541	APBD-P

WALI KOTA BALIKPAPAN

H. RAHMAD MAS'UD, S.E., M.E.

Balikpapan, 28 Desember 2023
KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP
KOTA BALIKPAPAN

Drs. SUDIRMAN DJAYALEKSANA, M.M.

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023 DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA BALIKPAPAN

No	Sasaran Strategis	Indikator Kinerja	Target
Meningkatkan Kualitas Lahan		Indeks Kualitas Lahan (IKL)	65,33
2	Meningkatkan Kualitas Udara	Indeks Kualitas Udara (IKU)	89,12
3	Meningkatkan Kualitas Air	Indeks Kualitas Air (IKA)	47,42
4	Meningkatkan Kinerja Pengelolaan Sampah	Indeks Kinerja Pengelolaan Sampah (IKPS)	81,18
5	Meningkatnya Kualitas Penerapan Reformasi Birokrasi pada Dinas Lingkungan Hidup Kota Balikpapan	Nilai Reformasi Birokrasi Dinas Lingkungan Hidup Kota Balikpapan	28,75

No	Program	Anggaran (Rp.)	Keterangan
1	Program Perencanaan Lingkungan Hidup	1.454.998.700	APBD
2	Program Pengendalian Pencemaran Dan/Atau Kerusakan Lingkungan Hidup	1.532.331.650	APBD
3	Program Pengelolaan Keanekaragaman Hayati (Kehati)	58.180.667.500	APBD
4	Program Pengendalian Bahan Berbahaya Dan Beracun (B3) Dan Limbah Bahan Berbahaya Dan Beracun (Limbah B3)	580.000.000	APBD
5	Program Pembinaan Dan Pengawasan Terhadap Izin Lingkungan Dan Izin Perlindungan Dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH)	194.017.100	APBD
6	Program Peningkatan Pendidikan, Pelatihan Dan Penyuluhan Lingkungan Hidup Untuk Masyarakat	569.997.700	APBD
7	Program Penghargaan Lingkungan Hidup Untuk Masyarakat	247.519.700	APBD
8	Program Penanganan Pengaduan Lingkungan Hidup	124.602.950	APBD
9	Program Pengelolaan Persampahan	76.794.826.841	APBD
10	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota	19.614.822.800	APBD

JUMLAH ANGGARAN 159.293.784.941

WALI KOTA BALIKPAPAN

H. RAHMAD MAS'UD, S.E., M.E.

Balikpapan, 2 Januari 2023

KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP KOTA BALIKPAPAN

Drs, SUDIRMAN DJAYALEKSANA, M.M.